
Contacto

Teléfono 902311100
Correo Electrónico maria.barrios@valdepenas.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019CON00528
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2020
a las 11:20 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Valdepeñas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeelectronica.valdepenas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zA%2BC7KJAw1EQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicios Postales del Ayuntamiento de Valdepeñas

Valor estimado del contrato 774.874,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 143.144,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.301,5 EUR.

Clasificación CPV
64110000 - Servicios postales.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS, S.A
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.395,32 EUR.

https://sedeelectronica.valdepenas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zA%2BC7KJAw1EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 107.961,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019CON00528
Fecha de Formalización 25/02/2020 [1]

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f4602c5-8843-408c-bc2c-2c7946783851

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta concurrente, ajustada a los requerimientos de los Pliegos que rigen la convocatoria y
ventajosa para esta Administración, resultando acreditado el cumplimiento de los requisitos de capacidad y solvencia
exigidos para resultar adjudicataria, se aprueba la adjudicación del contrato de Servicios Postales del Ayuntamiento
de Valdepeñas a SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS, S.A., con plena sujeción a los Pliegos de
Cláusulas Administrativas Particulares y Prescripciones Técnicas que rigen el mismo y la oferta presentada, por el
precio de 107.961,63 euros/año IVA incluido
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2019 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f4602c5-8843-408c-bc2c-2c7946783851
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f4602c5-8843-408c-bc2c-2c7946783851


Lugar

Casa Consistorial de Valdepeñas

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Apertura Documentación (Sobre 1)

Apertura sobre administrativa
El día 19/09/2019 a las 11:00 horas

Lugar

Casa Consistorial de Valdepeñas

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Apertura Oferta Técnica (Sobre 2)

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/09/2019 a las 11:00 horas

Lugar

Casa Consistorial de Valdepeñas

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Apertura Proposiciones Económicas
(Sobre 3)

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2019 a las 11:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Red de oficinas de atención al público para la entrega de envíos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Vehículos a disposición de la entidad licitadora en el municipio de Valdepeñas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de distribución



: 15Ponderación 
Plan de Gestión

: 5Ponderación 
Sistema de medición de los plazos de entrega y resultados obtenidos

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vC19xcnx0FeXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/08/2019

Identificador de publicación 2019/S 160-394604
Fecha de publicación 21/08/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:394604-2019:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vC19xcnx0FeXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:394604-2019:TEXT:ES:HTML


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 26/02/2020' ahora se dice ' 25/02/2020'

ID 0000005154391 |  2020-919069 | dom, 26 abr 2020 11:20:32:504 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59789827530377605029235270328234739680 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7828bb61-b94b-4327-8f2e-203c5f4bead4

